АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.05.2024 г. № 1066

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

Солнечногорск Московской области от 10 октября 2019 года № 1784

«О создании Межведомственной комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения городского округа Солнечногорск»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и Уставом городского округа Солнечногорск Московской области,

в целях обеспечения соблюдения организациями, учреждениями, общественными

объединениями, должностными лицами и гражданами правил, стандартов и

технических норм в сфере обеспечения безопасности дорожного движения, в связи с

кадровыми изменениями в администрации городского округа Солнечногорск

Московской области, администрация городского округа Солнечногорск Московской

области постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа Солнечногорск

Московской области от 10 октября 2019 года № 1784 «О создании

Межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

городского округа Солнечногорск» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в редакции согласно

приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. Приложение 2 к постановлению изложить в редакции согласно

приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации

городского округа Солнечногорск Московской области от 16 ноября 2022 года

№ 2106 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа

Солнечногорск Московской области от 10 октября 2019 года № 1784 «О создании

Межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

городского округа Солнечногорск».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

4. Управлению информационной политики администрации городского округа

Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее постановление в

газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации городского

округа Солнечногорск Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск А.А. Ларину.

Глава городского округа

Солнечногорск                                                                                        К.А. Михальков

Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск

от 23.05.2024 г. № 1066

Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск

от «10» октября 2019 г. № 1784

СОСТАВ

Межведомственной комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения городского округа Солнечногорск

№ Ф.И.О. Должность

Председатель Комиссии

1 Михальков

Константин Александрович

Глава городского округа Солнечногорск

Заместители председателя Комиссии

2 Савёлов

Игорь Николаевич

Начальник ОГИБДД Отдела МВД России по

Солнечногорскому району (по согласованию)

3 Александров

Алексей Александрович

Командир 1 батальона 1 полка ДПС (северный)

ГИБДД ГУ МВД России по Московской области (по

согласованию)

4 Ларина

Антонина Александровна

Заместитель Главы городского округа Солнечногорск

Члены Комиссии

5 Минаев

Николай Владимирович

Заместитель Главы городского округа Солнечногорск

6 Назаров

Роман Александрович

Уполномоченный Главы городского округа

Солнечногорск по территориальному округу

Солнечногорск

7 Пальцева

Валентина Ильинична

Уполномоченный Главы городского округа

Солнечногорск по территориальному округу

Андреевка администрации городского округа

Солнечногорск

8 Атаева

Евгения Витальевна

Заместитель начальника Управления

территориальной политики и общественных связей

(ТО Кривцовское)

9 Зибарев

Василий Михайлович

Заместитель начальника Управления

территориальной политики и общественных связей

(ТО Пешковское)

10 Захарова

Татьяна Игоревна

Заместитель начальника Управления

территориальной политики и общественных связей

(ТО Поварово)

11 Игнатова

Любовь Николаевна

Уполномоченный Главы городского округа

Солнечногорск по территориальному округу Ржавки-

Менделеево

12 Меликова

Ирина Сергеевна

Заместитель начальника Управления

территориальной политики и общественных связей

(ТО Смирновское)

13 Цицилин

Иван Николаевич

Заместитель начальника Управления

территориальной политики и общественных связей

(ТО Соколовское)

14 Дьячковская

Алла Сергеевна

Начальник отдела по безопасности и профилактике

терроризма Управления безопасности администрации

городского округа Солнечногорск

15 Бержанский

Виталий Витальевич

Главный эксперт отдела по безопасности и

профилактике терроризма Управления безопасности

администрации городского округа Солнечногорск

16 Стебловский

Евгений Вячеславович

Начальник Истринского регионального управления

автомобильных дорог № 2 ГБУ МО «Мосавтодор»

(по согласованию)

17 Голован

Алексей Юрьевич

Директор Межмуниципального автотранспортного

предприятия № 8 г. Химки филиал акционерного

общества «Мострансавто» (по согласованию)

18 Лавренюк

Максим Сергеевич

Начальник 102 военной автомобильной инспекции

Министерства обороны РФ (по согласованию)

Ответственный секретарь Комиссии

19 Шведов

Михаил Юрьевич

Главный эксперт планово-экономического отдела

Управления благоустройства и содержания

территории администрации городского округа

Солнечногорск

Секретариат Комиссии

20 Стрельцов

Сергей Игоревич

Заместитель начальника ОГИБДД Отдела МВД

России по городскому округу Солнечногорск (по

согласованию)

21 Попова

Татьяна Павловна
Начальник Управления благоустройства и

содержания территории администрации

городского округа Солнечногорск

22 Якубов

Павел Андреевич
Главный эксперт отдела дорожной

инфраструктуры, транспорта и связи Управления

благоустройства и содержания территории

администрации городского округа Солнечногорск

 Приложение 2

к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск

от 23.05.2024 г. № 1066

Приложение 2

к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск

от «10» октября 2019 г. № 1784

ПОЛОЖЕНИЕ

о Межведомственной комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения городского округа Солнечногорск

1. Общие положения.

1.1. Межведомственная комиссия по обеспечению безопасности дорожного

движения городского округа Солнечногорск (далее – Комиссия), является

координационным органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного

самоуправления, в том числе территориальных управлений городского округа

Солнечногорск, исполнительных органов государственной власти Московской

области, органов управления федеральными и региональными автомобильными

дорогами, проходящими по территории городского округа Солнечногорск

территориальными подразделениями ГИБДД, а также другими организациями,

расположенными или осуществляющими свою деятельность на территории

городского округа Солнечногорск, независимо от форм собственности, по вопросам,

связанным с обеспечением безопасности дорожного движения на территории

городского округа Солнечногорск.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской

Федерации, Уставом Московской области, законами Московской области,

постановлениями и распоряжениями Губернатора Московской области,

постановлениями Правительства Московской области, Уставом городского округа

Солнечногорск и иными нормативными правовыми актами, а также настоящим

Положением.

2. Основные задачи Комиссии.

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

а) координация и контроль реализации на территории городского округа

Солнечногорск решений Московской областной комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения;

б) обеспечение согласованных действий организаций, расположенных или

осуществляющих свою деятельность на территории городского округа

Солнечногорск, независимо от форм собственности, по вопросам, связанным      с

обеспечением безопасности дорожного движения на территории городского округа

Солнечногорск;

в) разработка и координация реализации муниципальных программ по

вопросам повышения безопасности дорожного движения;

г) оказание методической помощи в сфере обеспечения безопасности

дорожного движения;

д) разработка проектов муниципальных правовых актов по вопросам

безопасности дорожного движения;

е) рассмотрение обращений заинтересованных организаций и граждан по

вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, принятие по ним

соответствующих решений.

3. Функции Комиссии.

3.1. Комиссия в целях реализации возложенных на неё задач выполняет

следующие функции:

а) рассматривает вопросы, связанные с оценкой ситуации в сфере обеспечения

безопасности дорожного движения на территории городского округа

Солнечногорск;

б) организует изучение причин аварийности на транспорте, разработку

мероприятий и рекомендаций, направленных на повышение безопасности

дорожного движения и принятие мер к их реализации;

в) организует мероприятия по ликвидации мест концентрации дорожно-

транспортных происшествий на автомобильных дорогах, проходящих по территории

городского округа Солнечногорск;

г) рассматривает предложения исполнительных органов государственной

власти Московской области, органов местного самоуправления муниципальных

образований Московской области, территориальных управлений, расположенных на

территории городского округа Солнечногорск, органов управления федеральными и

региональными автомобильными дорогами, проходящими по территории

городского округа Солнечногорск, территориальных подразделений ГИБДД, других

организаций, расположенных или осуществляющих свою деятельность на

территории городского округа Солнечногорск, независимо от форм собственности, а

также общественных объединений по вопросам, связанным с обеспечением

безопасности дорожного движения на территории городского округа

Солнечногорск;

д) определяет с учётом поступивших предложений приоритетные направления

деятельности по предупреждению дорожно-транспортных происшествий и

снижению тяжести их последствий;

е) рассматривает обоснования потребности в финансовых и материально-

технических ресурсах для реализации мероприятий в области обеспечения

безопасности дорожного движения;

ж) осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации     по

вопросам освещения проблем безопасности дорожного движения.

4. Права Комиссии.

4.1. Комиссия по вопросам, отнесённым к её компетенции, имеет право:

а) заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов

государственной власти Московской области, органов управления федеральными и

региональными автомобильными дорогами, проходящими по территории

городского округа Солнечногорск, территориальных подразделений ГИБДД, других

организаций, расположенных или осуществляющих свою деятельность на

территории городского округа Солнечногорск, независимо от форм собственности, а

также общественных объединений по вопросам, связанным с обеспечением

безопасности дорожного движения на территории городского округа

Солнечногорск;

б) запрашивать и получать от территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти

Московской области, органов управления федеральными и региональными

автомобильными дорогами, проходящими по территории городского округа

Солнечногорск, территориальных подразделений ГИБДД, других организаций,

расположенных или осуществляющих свою деятельность на территории городского

округа Солнечногорск, независимо от форм собственности сведения, необходимые

для осуществления возложенных на Комиссию задач;

в) привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей

заинтересованных исполнительных органов государственной власти Московской

области, научных, общественных и других организаций, а также специалистов для

изучения вопросов безопасности дорожного движения;

г) создавать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности

Комиссии;

д) принимать иные решения, отнесённые к компетенции Комиссии.

5. Организация работы Комиссии.

5.1. Состав Комиссии утверждается Постановлением администрации городского

округа Солнечногорск.

5.2. Председателем Комиссии является Глава городского округа Солнечногорск.

5.3. Председатель Комиссии (в его отсутствие заместитель):

- руководит работой Комиссии;

- определяет порядок её работы;

- распределяет обязанности между её членами;

- определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на очередном

заседании и время его проведения;

- в период между заседаниями дает поручения членам Комиссии и проверяет

их исполнение;

- обеспечивает контроль исполнения принимаемых Комиссией решений.

5.4. Ответственный секретарь Комиссии:

- разрабатывает и согласовывает проекты планов работы и решений Комиссии;

- организует сбор, обобщение и подготовку материалов для рассмотрения на

заседаниях Комиссии;

- ведет рабочую документацию Комиссии, оповещает её членов и приглашенных

лиц о времени проведения заседаний и рассматриваемых вопросах;

- в период между заседаниями (по согласованию с председателем Комиссии)

даёт отдельные поручения членам Комиссии и должностным лицам по вопросам,

связанным с обеспечением безопасности дорожного движения и выполнением

принятых Комиссией решений.

5.5. Для реализации указанных полномочий из состава Комиссии её решением

определяется состав секретариата, который подчиняется непосредственно

ответственному секретарю Комиссии.

5.6. Члены Комиссии:

- вносят предложения в план работы Комиссии, принимают участие в

подготовке материалов и рассмотрении их на заседаниях Комиссии;

- по поручению председателя Комиссии оказывают консультативную помощь

исполнительным органам государственной власти Московской области,

территориальным управлениям, расположенным на территории городского округа

Солнечногорск, исполнительным органам государственной власти Московской

области, органам управления федеральными и региональными автомобильными

дорогами, проходящими по территории городского округа Солнечногорск,

территориальным подразделениям ГИБДД, другим организациям, расположенным

или осуществляющим свою деятельность на территории городского округа

Солнечногорск, независимо от форм собственности, а также общественным

объединениям по вопросам, связанным с обеспечением безопасности дорожного

движения на территории городского округа Солнечногорск.

5.7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планами

работ, которые принимаются на заседании Комиссии и утверждаются её

председателем.

5.8. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии. Заседания

Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости могут

проводиться внеочередные заседания.

5.9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствуют

более половины её членов. Члены Комиссии участвуют в её заседании без права

замены. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право изложить

своё мнение по рассматриваемому вопросу в письменной форме.

5.10 Решения Комиссии принимаются открытым голосованием и считаются

принятыми, если за них проголосовали более половины членов Комиссии,

присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов Комиссии голос

председательствующего на заседании является решающим.

5.11. Решение оформляется секретариатом Комиссии протоколом заседания в

течение 7 (семи) календарных дней после очередного заседания Комиссии, который

подписывает председательствующий на данном заседании.

5.12. Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с её компетенцией,

являются обязательными для исполнения всеми организациями, расположенными

или осуществляющими свою деятельность на территории городского округа

Солнечногорск.

5.13. Организационно - техническое обеспечение деятельности Комиссии

осуществляется Управлением благоустройства и содержания территории

администрации городского округа Солнечногорск совместно с Отделом ГИБДД

МВД России по городскому округу Солнечногорск и 1 батальоном 1 полка ДПС

(северный) ГИБДД ГУ МВД России по Московской области.